
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GUGLIELMO II” 

Via Benedetto D’Acquisto, 33 – 90046 – Monreale (PA) 

  Tel 091.6406900 – 3666354914 

Codice Fiscale 97165530821 codice mecc. PAIC 86400R 

Email paic86400r@pec.istruzione.it 

 www.icsguglielmosecondo.edu.it 

Prot. N. 1669/04.05  del 24/02/2020 

Decreto N. 6405 

 

All’Albo del Sito Web istituzionale 
Al docente  : La Rocca Liliana 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  dell’I.C.S. “GUGLIELMO II” 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, concernente “Regolamento recante 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”; 

 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 Dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

 

VISTO  l’Avviso 2669 del 3 marzo 2017 che si inserisce nel quadro delle azioni finalizzate 

all’innalzamento delle competenze di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” per il periodo di 

programmazione 2014-2020. Considerato che l’obiettivo specifico “Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi” prevede anche azioni dirette ad acquisire competenze digitali 

che, in linea con quanto affermato dal Consiglio dell’Unione Europea nella “Raccomandazione 

del 22 maggio 2018 relativa alle competenze chiave per l’apprendimento permanente”, sono 

riconosciute a tutti gli effetti come competenze di base, nonché requisito fondamentale per lo 

Decreto provvisorio  Referente Organizzativo di Piano codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-981   



 

 

sviluppo economico del nostro Paese e per l’esercizio di una piena cittadinanza nell’era 

dell’informazione e della cosiddetta Internet Society e che gli interventi formativi sono 

finalizzati al sostegno dei percorsi per lo sviluppo del pensiero computazionale e della 

creatività digitale e per lo sviluppo delle competenze di “cittadinanza digitale”  

VISTA la candidatura N.44012 dell’I.C.S. GUGLIELMO II  con il progetto dal titolo “Digital School” 

nell’ambito dell’avviso  A00DGEFID/Prot. n.2669 del 03/03/2017  “PENSIERO 

COMPUTAZIONALE E CITTADINANZA DIGITALE ”  pervenuto con nota Prot. MIUR n. 3532 DEL 

31.03.2017; 

 

VISTA  la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID 27759 del 24/10/2018 di autorizzazione del progetto e 

impegno di spesa a valere sull’Avviso A00DGEFID/Prot. n.2669 del  03/03/2017 “ Per la Scuola 

– “Competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

 

PRESO ATTO che questa Istituzione scolastica, con lettera Prot. n. AOODGEFID/ 28252  del 30/10/2018, è stata 

autorizzata ad attuare il Progetto “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-981  per un importo pari a € 22.728,00 

codice CUP F37I17000890001 

 

VISTE le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020;  PON “Per la scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” con Decisione C 

(2014) n. 9952, del 17 Dicembre 2014 della Commissione Europea e successive mm.ii.; 

 

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti n. 6 del 05/04/2017, Delibera n. 11 relativa 

all’approvazione della partecipazione ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola, Competenze ed ambienti per l’Apprendimento” 2014/2020 Avviso 

pubblico  ADGEFID/2669 DEL 03/03/2017 ” Sviluppo del pensiero Computazionale, della 

Creatività Digitale e delle Competenze di Cittadinanza Digitale- Asse I – Istruzione - Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 - “Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi” – Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (Lingua italiana, Lingua straniera, Matematica, Scienze, Nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, etc); 

 

VISTO  il verbale del Consiglio d’Istituto n. 11 del 05/04/2017, Delibera n. 77 relativa 

all’approvazione della partecipazione ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola, Competenze ed ambienti per l’Apprendimento” 2014/2020. Avviso 

pubblico  ADGEFID/2669 DEL 03/03/2017 ” Sviluppo del pensiero Computazionale, della 

Creatività Digitale e delle Competenze di Cittadinanza Digitale- Asse I – Istruzione - Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 - “Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi” – Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (Lingua italiana, Lingua straniera, Matematica, Scienze, Nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, etc); 

 

VISTO il verbale  del Consiglio d’Istituto n. 1 del 18 dicembre 2018, Delibera n.7 con la quale è 

stato deliberato l’Avvio Progetto PON Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo 

Nazionale – “ Per la Scuola, Competenze ed ambienti per l’Apprendimento” 2014/2020. 

Avviso pubblico  ADGEFID/2669 DEL 03/03/2017 ” Sviluppo del pensiero Computazionale, 

della Creatività Digitale e delle Competenze di Cittadinanza Digitale- Asse I – Istruzione - 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 - “Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi” – Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (Lingua italiana, Lingua straniera, Matematica, Scienze, Nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, etc); codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-981 titolo “Digital 



 

 

School”  

 

VISTO il verbale  del Consiglio d’Istituto n. 1  del 18 dicembre 2018 (delibera n. 9) di   modifica al 

Programma Annuale   dell’esercizio finanziario 2018 nel quale è stato inserito il Progetto 

autorizzato e finanziato: 

  10.2.2A-FSEPON-SI-2018-981  per un importo pari a € 22.728,00; 

 

VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto n. 3 del 14 novembre 2019 (delibera n. 54)  con il quale è 

stato approvato il PTOF per il triennio 2019/2022; 

 

VISTO il verbale del del Collegio dei docenti n. 5 del 28 gennaio 2020 (delibera n. 30) con il quale 

sono stati approvati i criteri di selezione esperti e tutor; 

 

VISTO il verbale del del Consiglio d’Istituto n. 2 del 28 gennaio 2020 (delibera n. 11) con il quale 

sono stati approvati i criteri di selezione esperti e tutor; 

 

VISTE le istanze acquisite agli atti dell’Istituzione Scolastica; 

 

VISTO il verbale prot. n. 1658/04.05 del 24/02/2020  della Commissione di valutazione con l’ 
attribuzione dei punteggi al  candidato  sulla base dei criteri di selezione predefiniti 

D E C R E T A 

 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO ON LINE DI QUESTA ISTITUZIONE SCOLASTICA IN DATA 
ODIERNA, LUNEDI’ 24 FEBBRAIO  2020,   DELLA  GRADUATORIA PROVVISORIA  PER  LA 

SELEZIONE DEL REFERENTE ORGANIZZATIVO DI PIANO   PER I SEGUENTI MODULI 
FORMATIVI: 
 

MODULO CANDIDATO TITOLI 
ACCESSO 

TITOLI 
CULTURALI 

ATTIVITA’ 
PROFESSION

ALE 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIV

O 

THINK-MAKE-IMPROVE: 
PENSA- CREA – MIGLIORA  

PENSIERO 

COMPUTAZIONALE 2 

 
 

LA ROCCA 
LILIANA 

 
 
 

10 

 
 
 

35 

 
 
 

10 

 
 
 

23,50 

BULLISMO? NO, GRAZIE! 1 
CITTADINANZA DIGITALE  

 

 
 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso entro il giorno 10/03/2020 

Trascorso detto termine senza opposto ricorso  si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva. 

 

Il presente decreto viene pubblicato  in data odierna sul Sito Web istituzionale 

www.icsguglielmosecondo.edu.it. 
 

 

             

                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                       Prof.ssa Concetta Giannino 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 
dicembre 2000 n. 445                                                                                                                                     
ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 
cartaceo e la firma                

 

 


		2020-02-24T18:09:53+0100




